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جهش قیمت ها رکورد بی‌سابقه ای را ثبت کرد 

تورم نقطه ای فروردین ماه
در یک قدمی 70  درصد 

چرتکه 3

سیاست 2

تداوم سیاست با دست پس زدن و با پا پیش کشیدن 
طرفین توافق؛

سردرگمی برجامی 
و آمریکا ایران 

با دســت پس می‌زنند و با پا پیش می‌کشند. 
ضرب المثلی که به نظــر می‌آید در حداقل یک 
ســال اخیر درخصوص برجام ســرلوحه‌ی کار 
دولت‌های ایران و امریکا شــده اســت. از امریکا 
انکار و از ایران اصرار! اصرار از ســوی دولتی که با 
تابلوی انتقاد از همین برجام برسرکار آمده ولی 
در عین اینکه وقت‌کشی و این دست و آن دست 
می‌کند، مدعی اســت که امضای توافق برجام 
شدنی اســت و از طرف دولت امریکا و از طریق 
واسطه‌هایی همچنان مطرح می‌شود. آمریکا نیز 
هر دم موضعی متناقض اعلام می‌کند و درحالی که 
برخی مقامات واشنگتن از دوردست بودن توافق و 
حذف از دستور کار دولت آمریکا سخن می‌گویند، 

برخی دیگر معتقدند که برجام گزینه‌ای روی میز 
کاخ سفید است.  اتخاذ این سیاست از سوی تهران 
و واشنگتن شاید از آن روست که برجام در هر دو 
کشور و متحدانشان موافقان و مخالفانی دارد و 
تندروهای داخلی و خارجی نیز بی‌کار ننشسته‌اند 
و مشغول رایزنی و فشار رسانه‌ای و لابی هستند. در 
تازه‌ترین اعلام‌نظر مقامات آمریکایی در پیروی از 
سیاستی که مشخص نیست با خودش چند چند 
است! ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا دیروز در پاسخ به این سوال که چه 
اطلاعات تازه‌ای درباره آخرین وضعیت مذاکرات 
احیای توافق هسته‌ای )برجام( وجود دارد، گفته 

است: از دیپلماسی استقبال می‌کنیم...

کالاهای غیرنفتی کشور سهم چندانی از بازارهای جهانی ندارند

تبدیل ایران به بازیگر منطقه‌ای 
عرصه صادرات

چرتکه 3

چند مسابقه نفس‌گیر برای پایان یک فصل جذاب

شبی که لیگ کامل شد!‌
آدرنالین 8

دسترنج 4

جهان 5

سیاست 2

فرهنگ و هنر 6

رهبر انقلاب بــا تأکید بر حضور زائــران ایرانــی در نمازهای جماعت 
مسجدالحرام و مسجد‌النبی)ص( و ارتباط‌گیری و صحبت با دیگر زائران، 
افزودند: خواندن دسته‌جمعی دعای کمیل بسیار خوب است؛ ضمن اینکه 
حرکت عظیم برائت از مشرکین نیز که جزو ظرفیت‌های گسترده و عمیق 

حج است، باید ادامه یابد.
به گزارش ایلنا، در آستانه‌‌ اعزام حجاج بیت‌الله‌الحرام به سرزمین وحی، 
دست‌اندرکاران و کارگزاران حج کشورمان، صبح دیروز )چهارشنبه( با حضور 

در حسینیه امام خمینی)ره( با آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب دیدار کردند.
رهبر انقلاب در این دیدار، نگاه صحیح به حج و فهم اهمیت این فریضه را 
بسیار مهم خواندند و تأکید کردند: حج، مسئله‌ای جهانی و تمدنی است که 
هدف آن، ارتقاء امت اسلامی، نزدیکی دلهای مسلمانان و اتحاد امت اسلامی 

در مقابل کفر و ظلم و استکبار و بت‌های بشری و غیر بشری است.

اگر حج نباشد امت اسلامی فروخواهد پاشید 
آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به آیات قرآنی، خانه کعبه را مایه قیام و قوام 
جوامع بشری دانستند و با اشاره به منافع دنیوی و اخروی این فریضه عظیم، 

گفتند: اگر حج نباشد امت اسلامی فروخواهد پاشید.
ایشان حج را میقاتی بین‌المللی و میعادی جهانی برشمردند و با اشاره به 
دعوت پروردگار از »ناس« یعنی همه مردم برای برگزاری حج، افزودند: دعوت 
از آحاد بشر در همه تاریخ برای حضور در مکانی مشخص و آن هم در ایامی 
مشخص، نشان‌دهنده اهداف مهم و منافع کثیری است که در این فراخوان 

الهی وجود دارد.
رهبر انقلاب وحدت امت اسلامی و مقابله با شیاطین مستکبر را از جمله 
این اهداف دانســتند و افزودند: از جمله منافع متعدد دنیوی حج این است 
که مســلمانان در این اجتماع عظیم، در مقابل رژیم صهیونیستی و نفوذ 
قدرت‌های استکباری، اعلام حضور و قدرت کنند و در برابر ظالمان جهان 

سینه سپر کنند.
آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح منافع اخروی حج، هر کدام از اعمال این فریضه 
را دریچه‌ای منورکننده به سمت عالم غیب و معنا خواندند و به زائران بیت‌الله 
الحرام گفتند: با تضرع و دعا و اخلاص و عبودیت، دلهــای خود را از هرچه 

معارض با یاد خدا است، پاک و مطهر کنید.

ایام حج فرصت مغتنمی برای آشنایی واقعی با مسائل جهانی است
ایشان نگاه جهانی و فراسرزمینی به حج را مسئله‌ای اساسی برشمردند و 
با اشاره به ضرورت اطلاع از مسائل دنیا و اوضاع ملت‌های مسلمان، افزودند: 
ایام حج فرصت مغتنمی برای آشنایی واقعی با ملت‌ها و مسائل جهانی است 
تا خبرهای دروغ رسانه‌ها و خبرگزاری‌های کذّاب، انسان را از واقعیات جهان 

دور و گمراه نکند.
رهبر انقلاب بی‌خبری از جهان را باعث هلاکت هر جامعه دانستند و افزودند: 
همانگونه که بارها گفته شــده، آحاد مردم و مسئولان باید شناخت اهداف، 

روش‌ها، سیاست‌ها و نقاط قوت و ضعف دشمن را کاملا جدی بگیرند که اگر 
اینگونه شود، سر کشور کلاه نمی‌رود که البته برخی جاها کلاه رفته است.

آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اگر متوجه مسائل جهانی باشیم، می‌توانیم 
هدف واقعی دشمن و علت اصرارش بر برخی مسائل را درک کنیم؛ همچنانکه 
در بسیاری از مسائل، مسئولان حواسشان جمع بوده و درست عمل کرده‌اند 
که پیشرفت‌های بسیار خوب ایران در مسائل منطقه‌ای و جهانی که باعث 

عصبانیت آمریکا شده، نتیجه این حواس‌جمعی بوده است.

رهبر انقلاب اسلامی آشکار شــدن عملی مخالفت اسلام با تمایز‌های 
جغرافیایی، نژادی، طبقاتی و دیگر تمایزها را از جمله نکات اساسی فریضه حج 
خواندند و افزودند: کشورهای مدعی تمدن که حقیقتا از تمدن بویی نبرده‌اند، 
همچنان درگیر نژاد سیاه و سفید و نژاد اروپایی و غیر اروپایی هستند و برای 
حیوان خانگی خود ارزشی به‌مراتب بیشتر از برخی انسان‌ها قائلند که غرق 

شدن پی‌در‌پی مهاجران در دریا نشانه‌ای از این واقعیت است.
ایشــان یکرنگی و یکســانی همه زائران با هر نژاد و تاریخ و فرهنگ را از 
اسرار حج برشمردند و افزودند: مســئولان و موثران در حج باید به‌گونه‌ای 
فرهنگ‌سازی کنند که کلمه »حج« در ذهن همه به خصوص جوان‌ امروزی، 
تداعی‌کننده مفاهیم اساسی همچون تمدن‌سازی، اتحاد در مقابل ظالمان، 
نگاه فرامرزی و رفع تمایزات جاری در جوامع بشــری باشد؛ که اگر اینگونه 
شود، دیگر کسی نگران بازارگردی برخی حجاج برای خرید کالاهای بنجل 

به عنوان سوغاتی نخواهد بود.
ایشان پیروزی انقلاب اسلامی را باعث شناخت و احیای نسبی ظرفیت‌های 
فریضه حج خواندند و افزودند: باید تلاش کرد همه این ظرفیت‌ها احیا شود و در 

مسیر تحقق اهداف اساسی حج مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
در ابتدای این دیدار، سید عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و 
زیارت به تشریح ابعاد شعار حج امسال زائران ایرانی تحت عنوان »حج؛ تحول 
قرآنی، همگرایی اســامی و حمایت از قدس شریف« پرداخت. آقای سید 
عباس حسینی رئیس ســازمان حج و زیارت هم به اقدامات صورت گرفته 
در اصلاح فرایندها و بهبود کیفیت خدمت‌رسانی به زائران بیت‌الله‌ ‌الحرام 

را تشریح کرد.

مرکز پژوهش‌های مجلس نتایج افکارسنجی درباره نگرش مردم 
به آسیب‌های اجتماعی در کشور را منتشر کرد.

به گزارش روابط‌عمومــی مرکز پژوهش‌هــای مجلس، دفتر 
افکارسنجی ملت در گزارشی با عنوان »افکارسنجی درباره نگرش 
مردم به آســیب‌های اجتماعی در کشــور«، یکی از پرسش‌های 
اساســی در مواجهه با آســیب‌های اجتماعی را این سوال دانسته 
 که نظــام حکمرانــی در چه آســیب‌هایی و تــا چه میــزان باید 

مداخله کند؟
در این گزارش تصریح شــده کــه فارغ از کشــمکش موجود 
بین صاحب‌نظران و مســئولان، به‌نظر می‌رســد نــگاه و انتظار 
جامعه بــه ایــن مســأله می‌توانــد سیاســتگذاران را در یافتن 
چشــم‌انداز روشــن‌تر یاری برســاند. در ایــن راســتا به‌منظور 
شــناخت ادراک جامعــه از آســیب‌های اجتماعــی، نگرش به 
نهادهای موثــر در کاهش آســیب‌ها و چگونگــی مداخله دولت 
در آنهــا، یک نظرســنجی در ســطح ملــی و با شــیوه مصاحبه 
 تلفنی انجام شــده که در ادامه مهم‌ترین یافته‌هــای آن گزارش 

شده است.
داده‌های این گزارش در اســفند ماه سال 1400 گردآوری شده 

است. جامعه آماری پیمایش، همه افراد 
18 ســال و بالاتر در مراکز استان‌های 
کشــور بوده‌اند. در این پیمایش تعداد 
1000 پرسشــنامه به‌صورت تلفنی 
و با روش نمونه‌گیری تصادفی ســاده 
متناســب با جمعیت گردآوری شده 

است.
یافته‌هــای ایــن افکارســنجی 
نشــان می‎دهد کــه در موضوع طلاق 
77.8درصد مردم معتقدند خانواده‌ها 
به میزان »زیاد« یا »خیلی زیاد« درگیر 

مسأله طلاق هستند. ضمن آنکه نهادهای مؤثر در جلوگیری از طلاق 
از نظر مردم به‌ترتیب شامل خانواده و خویشاوندان )62.2درصد(، 

دولت )26.6درصد( و سازمان‌های مردم‌نهاد )6.4درصد( هستند.
در یافته دیگر افکارسنجی درباره طلاق، 36.9درصد از مردم اقدام 
مناسب دولت برای زوج‌های در حال طلاق را ارائه مشاوره اجباری 
حین طلاق می‌دانند. ضمن آنکه 25.9درصد نیز معتقدند مشاوره 
اختیاری حین طلاق، اقدام مناسب‌تری است. همچنین 18.9درصد 
معتقدند دولت باید فرایند طلاق را ســخت و طولانی کند و از نظر 

9.9درصد از مردم، دولت اصلًا نباید در این موضوع مداخله کند.

یافته‌های افکارسنجی ملت درباره کودکان کار نیز نشان می‌دهد 
که 70.2درصد از مردم معتقدند پدیده کودکان کار به میزان »زیاد« 

یا »خیلی زیاد« رواج دارد. 
همچنین نهادهای مؤثر در کاهش آســیب کودکان کار از نظر 
مردم به‌ترتیب شامل دولت )58.8درصد(، سازمان‌های مردم‌نهاد 
)22.5درصد( و خانــواده )14.9درصد( هســتند. 52.4درصد از 
مردم اقدام مناسب دولت در ســامان‌دهی کودکان کار را حمایت 
از سرپرستان این کودکان می‌دانند و 31.5درصد از مردم معتقدند 
دولت باید به‌صورت مســتقیم مداخله کنــد. همچنین 12درصد 
معتقدند دولت بایــد از ســازمان‌های مردم‌نهــاد حمایت کند. 
 همچنین از نظــر 1.9درصد نیز دولت اصلًا نبایــد در این موضوع 

مداخله کند.
یافته‌های این گزارش در خصوص اعتیاد نیز نشــان می‌دهد که 
68.2درصد از مردم معتقدند خانواده‌ها به میزان »زیاد« یا »خیلی 
زیاد« درگیر مسأله اعتیاد هستند. همچنین نهادهای مؤثر در کاهش 
آســیب اعتیاد از نظر مردم به‌ترتیب شامل خانواده )55.2درصد(، 
دولت )25.1درصد( و سازمان‌های مردم‌نهاد )15.8درصد( هستند. 
ضمن آنکه 48.6درصد از مردم اقدام مناسب دولت در سامان‌دهی 
به وضعیت معتــادان را مداخله 
مستقیم می‌دانند و 40.7درصد 
معتقدند دولت باید از سازمان‌های 
مردم‌نهــاد در مبارزه بــا اعتیاد 
حمایت کند. از نظر 4.9درصد نیز 
 دولت اصلًا نبایــد در این موضوع 

مداخله کند.
نتایج این پیمایش در خصوص 
حاشیه‌نشینی نیز بیانگر آن است 
که 58.6 درصد از مردم معتقدند 
پدیده حاشیه‌نشــینی به میزان 
»زیاد« یا »خیلی زیاد« رواج دارد. نهادهای مؤثر در کاهش آسیب 
حاشیه‌نشــینی از نظر مردم به‌ترتیب شامل دولت )75.6درصد( و 

سازمان‌های مردم‌نهاد )17.5درصد( هستند. 
همچنین 56درصد از مردم اقدام مناسب دولت برای سامان‌دهی 
به وضعیت حاشیه‌نشینی را تأمین زیرساخت مناسب توسط دولت 
می‌دانند و 31.2درصد از مردم معتقدند دولت باید خانواده‌ها را به 
لحاظ معیشتی مورد حمایت قرار دهد. همچنین 5.5درصد معتقدند 
دولت باید از سازمان‌های مردم‌نهاد حمایت کند. از نظر 1.5درصد نیز 

دولت اصلًا نباید در این موضوع مداخله کند.

گزارشدیدار
رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران و کارگزاران حج:

حرکت عظیم برائت از مشرکین باید ادامه یابد
مرکز پژوهش‌های مجلس: 

مردم تاثیر آسیب‌های اجتماعی را در زندگی خود شدید ارزیابی می‌کنند

محمدعلی ابطحی:  

اگر مردم احساس آزادی نکنند 
در انتخابات شرکت نمی‌کنند

درباره نمایش‌های »کافه کات«، »چخفته« و 
»رمئو و ژولیت«

موفق‌های امروز تئاتر را بشناسید

رخنه برون‌سپاری
به تمام روزنه‌های حیات و ممات مردم 

مرگ هم برای خیلی‌ها
گران تمام می‌شود 

»سازمان سیا« از طرح خود برای جذب جاسوس 
در روسیه پرده برداشت؛

گشودن جبهه جدید علیه مسکو

سیاست 2

سفیر واشنگتن در بغداد:  

آمریکا منطقه را ترک 
نخواهد کرد


